國立高雄海洋科技大學水圈學院

98學年度第 2學期第 2次院教評會議紀錄

壹、時間：99年 06月 14日（星期一）中午 12時 10分

貳、地點：漁管系小會議室

參、主席：黃榮富院長                     記錄：鐘雅雯

肆、出席：（如簽到單）

伍、主席致詞：略

陸、提案討論：

【提案一】                                   提案單位：漁業生產與管理系

案由：漁業生產與管理系 99學年度第 1學期擬新續聘日間部及進修部兼任教師乙

案，請 討論（詳如附件三、四）。

說明：

一、 擬新聘兼任副教授劉瑞齊老師教授日四技漁管三年級、進四技漁管三年級

「航海學」、「航海實習」課程。

二、 擬新聘兼任講師劉民琪老師教授進二技漁管一年級「觀光導論」課程。

三、 擬續聘兼任教授鄭利榮老師教授日四技漁產二年級「漁業日文(一)」、日二

技漁管四年級、進二技漁管二年級「漁場環境論」課程。

四、 擬續聘兼任副教授郭秋村老師教授日四技漁管三年級「魚群行為」、進二技

漁管一年級「漁業技術特論」、「漁業技術特論實習」課程。

五、 擬續聘兼任講師蔡光照老師教授進四技漁管二年級「航海學」、「航海實習」

課程。

六、 擬續聘兼任講師杜美惠老師教授進四技漁管四年級「水產品行銷」、進二技

漁管二年級「水產貿易」課程。

七、 擬續聘兼任講師陳茂祥老師教授進二技漁管一年級「漁業行政與管理」、進

四技漁管四年級「漁業行政與管理」課程

八、 本案經 99年 06月 02日第 2學期第 2次系教評會議通過（如附件二）。

決議：新聘兼任教師之教評會委員以無記名方式投票，經開票結果，通過其聘任

案，並提案校教評會審議，其餘照案通過，並將續聘名冊送請人事室製發

聘書。

【提案二】                                    提案單位：水產食品科學系

案由：水產食品科學系 99學年度第 1學期擬續聘日間部及進修部兼任教師乙案，

請 討論（詳如附件六）。

說明：

一、 擬續聘兼任講師江坤旭老師教授日四技水食一甲、日四技水食一乙「有機

化學」課程。

二、 擬續聘兼任講師孫瑞茂老師教授日四技水食四甲、乙、進四技水食四年級

「農產製造學」課程。

三、 擬續聘兼任講師張桂肇老師教授日四技水食二甲、乙「企業概論」、進四技

水食二年級「生物統計學」課程。

四、 擬續聘兼任講師劉宗裁老師教授進四技水食二年級「食品資源學」課程。

五、 擬續聘兼任講師莊立勳老師教授進四技水食四年級「食品安全管制系統」

課程。

六、 擬續聘兼任講師陳文傑老師教授日四技水食四甲「水產化學實驗」、進四技

水食三年級「生物化學」課程。

七、 本案經 99年 5月 12日 98學年度第 2學期第 1次系教評會議通過（附件五）。

決議：本案照案通過，並將續聘名冊送請人事室製發聘書。

【提案三】                                    提案單位：水產食品科學系

案由：水產食品科學系周照仁老師執行教育部顧問室 99學年度「科技與社會跨領

域教學計劃：STS觀點的海洋產業文化- 探所與實踐」，擬續聘王御風老師

為專案計劃教學人員，請 審查。

說明：

一、 周照仁老師為執行上開計畫業提送計劃教學人員申請書經 99年 5月 12日

98學年度第 2學期第 5次系務會議通過聘任專案教學人員（附件七）。

二、 依 99年 06月 09日簽有關本系 99學年度「科技與社會跨領域教學計劃：

STS觀點的海洋產業文化- 探所與實踐」擬續聘王御風老師為專案計劃教

學人員（附件八）。

三、 查本校專案計畫人員進用辦法第七條第二項規定計畫教學人員聘期屆滿，

依核定之專案計畫有繼續執行之需要時，應經評鑑通過，始得續約；前項

評鑑比照本校專任教師相關規定辦理。評鑑結果由計畫主持人送系、院教

評通過後，知會人事室及教務處作為續聘、排課之參據。（附件九）

（屬教師個人權益案，不公開部份說明及決議）

【提案四】                                         提案單位：水產養殖系

案由：水產養殖系 99學年度第 1學期擬新續聘日間部及進修部兼任教師乙案，請

討論（詳如附件十三）。

說明：

一、 擬新聘兼任講師黃奕絲老師教授日四養四乙「基礎生物技術」課程。

二、 擬新聘兼任講師莊國祥老師教授日四養一甲「生物科技概論」、日四養一乙

「生物科技概論」課程。

三、 擬新聘兼任講師王森泉老師教授日四養三甲「生物化學」、日四養三乙「生

物化學」課程。

四、 擬新聘兼任講師賀傳欣老師教授日四養三甲「文獻導讀」、日四養四甲「科

技管理」課程。

五、 擬新聘兼任講師吳政翰老師教授進四養四「生物統計學」、進四養二「普通

動物學」課程。

六、 擬續聘兼任講師蔡天蔭老師教授日四養四甲、日四養四乙「水產飼料實務

配方」課程。

七、 擬續聘兼任講師何秉岳老師教授日四養三甲、日四養三乙「甲殼類動物學」

課程。

八、 擬續聘兼任講師潘彥孝老師教授日四養一甲、日四養一乙、進四養一「生

態學」課程。

九、 擬續聘兼任講師余麗珠老師教授日四養三甲、日四養三乙、「企業管理」課

程。

十、 擬續聘兼任講師蕭允鴻老師教授日四養三甲「浮游生物學」課程。

十一、 擬續聘兼任講師劉富美老師教授日四養四甲「會計學」、進四養二「企業

管理」課程。

十二、 擬續聘兼任講師張賜玲老師教授養殖所一年級「餌料生物學特論」、進四

養三「箱網養殖」、進四養四「水產繁殖學」課程。

十三、 擬續聘兼任講師顏秀芳老師教授進四養三「遺傳學」、進四養四「專題研

究」課程。

十四、 擬續聘兼任講師紀威宇老師教授進四養二「有機化學」課程。

十五、 擬續聘兼任講師鄭杏玲老師教授進四養三「水產養殖品檢驗」課程。

十六、 擬續聘兼任講師盧尚賦老師教授進四養二「水產生理學」課程。

十七、 本案經 99年 6月 2日第 2學期第 2次系教評會議通過（如附件十二）。

決議：新聘兼任教師之教評會委員以無記名方式投票，經開票結果，通過其聘任

案，並提案校教評會審議，其餘照案通過，並將續聘名冊送請人事室製發

聘書。

柒、臨時動議

  無

捌、散會 (13:00)